



**AZIENDA OSPEDALIERA "G. RUMMO"**

**Via dell'Angelo, 1 82100 Benevento  
0824 57111 P.Iva e C.F. 01009760628**

**www.aziendaospedalierarummo.it**

**AREA PROVVEDITORATO ED ECONOMATO**

Direttore Dott.ssa. Maria Nicoletta Mercuri

Tel. 0824 57562 - 57549 - Fax 0824 57572

e-mail [nicoletta.mercuri@ao-rummo.it](mailto:nicoletta.mercuri@ao-rummo.it)

**OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 4  
ECOCARDIOGRAFI – FASC. PIN 333/2017 (DA CITARE OBBLIGATORIAMENTE IN OGNI  
FUTURA COMUNICAZIONE) LOTTO 1 CIG 7469398638 - LOTTO 2 CIG 7469403A57**

**LOTTO 3 CIG 7469406CD0 - CODICE UNIVOCO UFFICIO – IPA: 7CXXRP**

**N. 2 RISPOSTA CHIARIMENTI**

**Lotto n.1**

**Quesito 1:**

In riferimento al lotto 1, il capitolato descrive una configurazione richiesta delle sonde per i due Ecocardiografi che prevede, tra l'altro, due trasduttori Transtoracici Adulti: Uno solo bidimensionale 2-4 Mhz ed uno 3D/4D da 2-5 Mhz, avendo la possibilità di offrire tale soluzione (oramai definita obsoleta anche dalle linee Guida internazionali), ma anche la più tecnologicamente avanzata del trasduttore a matrice elettronica Volumetrica avente tutte le caratteristiche richieste dei due trasduttori singoli ed anche alcune importanti caratteristiche dei due trasduttori singoli ed anche alcune importanti caratteristiche migliorative; chiediamo a codesta rispettabile Commissione di Gara di chiarire se questa seconda configurazione Verrebbe accettata ovvero potrebbe essere considerata di "non rispondenza" e quindi di escusione?

**Risposta**

Si conferma che la caratteristica indicata è da considerare di minima, peraltro si evidenzia che l'equivalenza è ammissibile e valutata secondo la normativa vigente in materia di appalti pubblici.

**Lotto n. 3**

**Quesito 2**

In riferimento alla "Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di n.4 ecocardiografi – Fasc. Pin 33/2017", nel capitolato Tecnico del lotto nr.3 allegato B/3: Requisiti minimi, viene indicato Monitor da almeno 18" tipo LCD, ad alta risoluzione, si richiede se è da considerare un refuso o caratteristica di minima e necessaria del sistema.

**Risposta**

Si conferma che la caratteristica indicata è da considerare di minima.

**Quesito 3**

In riferimento alla "Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di n.4 ecocardiografi – Fasc. Pin 33/2017", nel capitolato Tecnico del lotto nr.3 allegato B/3: Requisiti minimi, il capitolato descrive una configurazione richiesta delle sonde lineari con caratteristiche della banda di frequenza probabilmente invertite ( Low Frequency 3-12 Mhz e High Frequency 5-10 Mhz) ma soprattutto la sonda Microconvex con banda di frequenza 5-12 Mhz (alquanto inusuale). Si chiede conferma ovvero la possibilità di offrire trasduttore Microconvex con banda 5-8 Mhz da considerarsi equivalente?

**Risposta**

Si conferma che la locuzione "Low Frequency" è un refuso e deve intendersi "High Frequency" come si evince chiaramente dal range di frequenza richiesto.

Si conferma che la "sonda Microconvex con banda di frequenza 5-12 Mhz" deve intendersi come caratteristica di minima con la tolleranza prevista in gara, peraltro, si evidenzia che l'equivalenza è ammissibile e valutata secondo la normativa vigente in materia di appalti pubblici.

#### **Quesito 4**

Si chiede di chiarire se i tempi di intervento e risoluzione guasti sono quelli indicati in Capitolato tecnico - Capitolo manutenzione Sul service all'art.1.4 Manutenzione correttiva (pag.4) << ... l'intervento dovrà avvenire entro 8 ore lavorative dalla richiesta di intervento ed il ripristino della funzionalità dovrà avvenire entro 3 giorni lavorativi dalla richiesta ...>> oppure all'art.1.5<< L'aggiudicatario deve intervenire secondo la propria autonoma organizzazione, e comunque entro 24 ore dalla richiesta di intervento ed assicurare nel più breve tempo possibile il ripristino delle condizioni di normale servizio, e comunque entro 3 giorni solari.

#### **Risposta**

Si conferma quanto stabilito all'art. 1.4 ossia "l'intervento dovrà avvenire entro 8 ore lavorative dalla richiesta di intervento ed il ripristino della funzionalità dovrà avvenire entro 3 giorni lavorativi dalla richiesta .." e che la locuzione riportata all'art. 1.5 è da intendersi e refuso di stampa "comunque entro 24 ore dalla richiesta di intervento ed assicurare nel più breve tempo possibile il ripristino delle condizioni di normale servizio, e comunque entro 3 giorni solari" ossia come non apposta..